
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  54 del 27/09/2017 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE SUBAPPALTO SERVIZI STRADALI , FIERE,  MERCATI 
GESTIONE RIFIUTI  IDEALSERVICE 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                               F.to (D..ssa Rosati Marisa)  

 
 

________________________________________________________________________ 
 

Il responsabile del settore 
Dr.ssa Rosati Marisa 

 
 
   _________________________________________ 
 
 
 
Visto si pubblica all’albo dal 28/09/2017                 per 15 giorni consecutivi 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to       

 

      
 

      

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Vista la determina n.  13/ 2013 con la quale si aggiudicava in via  definitiva  i: “ Servizi di 
raccolta e trasporto dei rifiuti urbani e di igiene urbana azioni di informazione e comunicazione 
sulla riduzione e sulla  raccolta differenziata dei rifiuti “al Consorzio nazionale servizi di 
Bologna.  
Che in sede di offerta il CNS ha dichiarato  di affidare l’esecuzione del servizio  alla Coop Elce 
di Acquapendente  sua consorziata . 
Vista la nota   del  30/05/2017  pervenuta a questi uffici il 1/06/2017 protocollata al n. 384,con la 
quale il CNS ( Consorzio Nazionale Servizi ) comunica che al socio Soc. Coop. Elce è subentrata 
la Coop Soc. Idealservice per esigenze tecnico  organizzative 
Che il nuovo socio dovrà sostituire la Coop Elce nel servizio di raccolta differenziata attualmente 
in essere nel comprensorio montano; 
Vista la determina n. 14/2017 con la quale si approvavano i  verbali predisposti dalla riunione dei 
sindaci del 7/03/2017 e 16/03/2017 nel quale vengono risolte tutte le problematiche che si sono 
sviluppate tra la Comunità Montana e la Coop Elce  che gestisce i “Servizi di raccolta e trasporto 
dei rifiuti urbani e di igiene urbana azioni di informazione e comunicazione sulla riduzione e 
sulla  raccolta differenziata dei rifiuti.” 
 
Vista la delibera di consiglio n. 4/2017 con il quale  si approvano i verbali della conferenza dei 
sindaci  del 7 e del 16 marzo 2017 
 
Visto il contratto rep. N. 49  con il  quale viene disciplinato il subentro dalla Soc.Coop Elce alla 
Soc.Coop Idealservice le  transazioni approvate con i verbali della conferenza dei sindaci del 7 e 
16 marzo2017 e l’inserimento dei Comuni di Valentano e Proceno nel servizio del porta a porta; 
 
Viste le note inviate  dalla Soc. Coop. Idealservice con le quali comunica di subappaltare  i lavori 
riguardanti Spazzamento e lavaggio di strade ,piazze ed aree pubbliche e di uso pubblico adibite 
a mercati ,fiere,sagre,manifestazioni,rimozione carcasse animali presso i comuni di 
Acquapendnete, Gradoli, Grotte di Castro , Latera , Onano, San Lorenzo Nuovo, Valentano e 
Proceno  ; 
 
Viste le note inviate dal  CNS  pervenuta a questi uffici in data 21/09/2017  prot.  n. 659 con la 
quale comunica  che la Soc. Coop Idealservice  intende affidare  all’impresa Tuscia Sociale  
Coop. Sociale  di Acquapendente  i servizi di : Spazzamento e lavaggio di strade ,piazze ed aree 
pubbliche e di uso pubblico adibite a mercati ,fiere,sagre,manifestazioni,rimozione carcasse 
animali presso i comuni di Acquapendente, Gradoli, Grotte di Castro , Latera , Onano, San 
Lorenzo Nuovo, Valentano e Proceno; 
Visto che il CNS ha  altresì inviato la seguente documentazione: 
Contratto di subappalto 
Durc 
Dichiarazione sostitutiva relativa all’art. 38 resa dai soggetti  tenuti dell’impresa Tuscia Sociale 
Coop.Sociale 
Visura dell’impresa Tuscia Sociale Coop.Sociale 
 
 
Che il subappalto  suddetto avrà la durata fino al 31/12/2018  
Che il costo del subappalto avrà un costo totale  di € 93.847,33 oltre ad € 1689,25 per la 
sicurezza  
Considerato che necessita  adottare un provvedimento autorizzatorio per consentire l’esercizio 
del subappalto; 
Rilevato che ricorrono tutte le condizioni per l’autorizzazione; 
 



Richiamato l’art.105 del decreto n.50/2016 e art 69 del decreto n. 56/2017 
Visto il decreto legislativo  n. 163/06 
Dato atto che sulla presente determinazione la sottoscritta esprime parere  favorevole in base 
all’art.147 bis del T. U. decreto n. 267/00 
Ritenuto pertanto di approvare quanto sopra esposto  
 
 

DETERMINA 
 
 
Di autorizzare per  quanto in premessa esposto, alla Soc. Coop. Idealservice  il subappalto dei 
lavori riguardanti: Spazzamento e lavaggio di strade ,piazze ed aree pubbliche e di uso pubblico 
adibite a mercati ,fiere,sagre,manifestazioni,rimozione carcasse animali presso i comuni di 
Acquapendente, Gradoli, Grotte di Castro , Latera , Onano, San Lorenzo Nuovo, Valentano e 
Proceno  all’Impresa Tuscia  Sociale Coop Sociale di Acquapendente ; 
 
Di precisare  che dovranno essere osservate tutte le disposizioni previste dalle norme in materia ;  
 Di trasmettere copia della presente al CNS Consorzio Nazionale Servizi di Bologna ,alla Soc. 
Coop Idealservice  e alla Impresa Tuscia  Sociale Coop Sociale 
 
 
 

 
 

 


